

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST ON MOTOR VEHICLES ACT AND RULES FOR  
TRANSPORT DEPARTMENT STAFF

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

**[Turn over**

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. "Heavy Goods Vehicle" means gross vehicle weight of which exceeds,

- (A) 3000 kgs (B) 6000 kgs  
(C) 7500 kgs (D) 12000 kgs

கனரக சரக்கு வாகனம் என்பது கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு மொத்த எடைக்கு மேல் உள்ளது?

- (A) 3000 கி.கி (B) 6000 கி.கி  
(C) 7500 கி.கி (D) 12000 கி.கி

2. "Motor Cab" means any motor vehicle constructed or adopted to carry passengers excluding the driver for hire or reward not more than

- (A) Four (B) Six  
(C) Twelve (D) Twenty five

மோட்டார் கேப் - என்பது கட்டுமானப்படுத்தப்பட்ட ஒரு வாகனம் எத்தனை பயணிகளுக்கு மிகாமல் வாடகைக்கு ஏற்றிச் செல்லலாம்?

- (A) நான்கு (B) ஆறு  
(C) பனிரெண்டு (D) இருபத்தைந்து

3. Transport vehicle means which among of the following?

- (A) Motor cycle (B) Own motor car  
(C) Agriculture tractor (D) Educational Institution bus

போக்குவரத்து வாகனம் என்பது கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதை குறிக்கும்?

- (A) மோட்டார் சைக்கிள் (B) சொந்த மோட்டார் கார்  
(C) விவசாய உழவை (D) கல்வி நிறுவன பஸ்

4. Minimum age limit to drive a transport vehicle is

- (A) 16 years (B) 18 years  
(C) 20 years (D) 22 years

போக்குவரத்து வாகனம் ஓட்ட குறைந்தபட்ச வயது வரம்பானது

- (A) 16 வருடங்கள் (B) 18 வருடங்கள்  
(C) 20 வருடங்கள் (D) 22 வருடங்கள்

5. Effectiveness of licence to drive a motor vehicle is throughout which of the following area?

- (A) India (B) Tamil Nadu  
(C) District (D) Taluk

மோட்டார் வாகனம் ஓட்ட கீழ்க்கண்ட எந்த எல்லை வரம்பினுள் அனுமதிக்கப்படும்

- (A) இந்தியா (B) தமிழ்நாடு  
(C) மாவட்டம் (D) தாலுக்கா

6. Currency of driving licence to drive a motor vehicle for non transport category for a person of 50 years old

- (A) 3 years (B) 5 years  
(C) 10 years (D) 20 years

50 வயது நிரம்பியவருக்கு போக்குவரத்து அல்லாத வாகனம் ஓட்ட எத்தனை வருடங்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 5 ஆண்டுகள்  
(C) 10 ஆண்டுகள் (D) 20 ஆண்டுகள்

7. Minimum educational qualification for getting a conductor licence is

- (A) Eighth Standard  
(B) Tenth standard  
(C) Twelfth Standard  
(D) Any Degree

நடத்துனர் உரிமம் பெற குறைந்தபட்ச கல்வி தகுதியானது

- (A) எட்டாவது  
(B) பத்தாவது  
(C) பனிரெண்டாவது  
(D) ஏதாவது பட்டம்

8. Fee for issuing a conductor licence is which of the following comparing to the fee for driving licence?

- (A) 1/4  
(B) 1/2  
(C) Same  
(D) Two times

ஒட்டுநர் உரிமத்திற்கு கட்டணத்தை ஒப்பிட்டு பார்க்கும்போது கீழ்க்கண்ட எத்தனை மடங்கு நடத்துனர் உரிமம் வழங்க வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 1/4  
(B) 1/2  
(C) அதே கட்டணம்  
(D) இரு மடங்கு

9. A temporary registration shall be valid for which of the following period?

- (A) One week  
(B) One month  
(C) One quarter  
(D) Half year

ஒரு தற்காலிக பதிவு கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு காலம் தகுதியுடையது?

- (A) ஒரு வாரம்  
(B) ஒரு மாதம்  
(C) ஒரு காலாண்டு  
(D) அரையாண்டு

10. Registration of a motor vehicle is to be made by the Registering authority in which of the following place of jurisdiction?

- (A) Place of purchase  
(B) Place of residence of the owner  
(C) District Headquarter  
(D) Anywhere in India

மோட்டார் வாகன பதிவு கீழ்க்கண்ட எந்த பகுதி எல்லைக்குள் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) வாங்கிய இடம்  
(B) உரிமையாளர் விலாசம் உள்ள இடத்தில்  
(C) மாவட்ட தலைமையிடம்  
(D) இந்தியாவில் எந்த இடத்திலும்

11. A Registration certificate of a Motor vehicles is valid through out area of the following

- (A) Taluk (B) District  
(C) State (D) India

ஒரு வாகன பதிவுச் சான்று கீழ்க்கண்ட எந்த எல்லை வரை செல்லத்தக்கது?

- (A) தாலுக்கா (B) மாவட்டம்  
(C) மாநிலம் (D) இந்தியா

12. Change of address of residence is to be intimated to the concerned Registering Authority within a period of

- (A) a week (B) 15 days  
(C) 30 days (D) 3 months

விலாச மாற்றம் குறித்து சம்மந்தப்பட்ட பதிவு அதிகாரிக்கு எவ்வளவு காலத்திற்குள் தெரியப்படுத்த வேண்டும்?

- (A) ஒரு வாரம் (B) 15 நாட்கள்  
(C) 30 நாட்கள் (D) 3 மாதங்கள்

13. Application for transfer of ownership is to be submitted to the Registering Authority having jurisdiction of which of the following?

- (A) India  
(B) State  
(C) District  
(D) where the transfer is to be effected

உரிமை மாற்றம் செய்யும் மனுவை கீழ்க்கண்ட எந்த எல்லை பதிவு அதிகாரிக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) இந்தியா  
(B) மாநிலம்  
(C) மாவட்டம்  
(D) உரிமை மாற்றம் செய்யும் இடம்

14. Transfer of ownership is to be reported by the transferee within a period of

- (A) 7 days (B) 15 days  
(C) 30 days (D) 60 days

வாகனத்தை வாங்குபவர் கீழ்க்கண்ட எத்தனை நாட்களுக்குள் அதை தெரியப்படுத்த வேண்டும்?

- (A) 7 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்  
(C) 30 நாட்கள் (D) 60 நாட்கள்

15. For making endorsement of Hire Purchase agreement in the Registration certificate which of the following form to be used?

- (A) 32 (B) 33  
(C) 34 (D) 35

பதிவுச்சான்றில் தவணைக் கொள்முதல் செய்ய கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 32 (B) 33  
(C) 34 (D) 35

16. Alteration of a motor vehicle is to be made in which of the following form

- (A) CFX (B) NAMV  
(C) CFA (D) CRTI

வாகன பாகம் மாற்றலுக்கு கீழ்க்கண்ட எந்த மனுவில் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) சி.எப்.எக்ஸ் (B) என்.ஏ.எம்.வி  
(C) சி.எப்.ஏ (D) சி.ஆர்.டி.ஐ

17. The validity of registration certificate for non transport vehicle from the date of registration which of the following period

- (A) 5 years (B) 10 years  
(C) 15 years (D) 20 years

போக்குவரத்து அல்லாத வாகனத்தின் பதிவுச் சான்று பதிவு தேதியிலிருந்து கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு காலம் செல்லத்தக்கது?

- (A) 5 வருடங்கள் (B) 10 வருடங்கள்  
(C) 15 வருடங்கள் (D) 20 வருடங்கள்

18. For which one of the following vehicle permit is necessary

- (A) Ambulance (B) Agriculture tractor trailer  
(C) Stage carriage (D) Fire service vehicle

கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு வாகனத்திற்கு அனுமதிச்சீட்டு தேவை

- (A) நோயாளி ஊர்தி (B) விவசாய உழவை - இழவை  
(C) பேருந்து (D) தீயணைப்பு சேவை வாகனம்

19. Who is of the following designation is empowered with the powers of Regional Transport Authority

- (A) District Magistrate  
(B) District Superintendent of Police  
(C) Regional Transport Officer  
(D) District Collector

கீழ்க்கண்ட எந்த பதவி கொண்டவர் வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரியாவார்

- (A) மாவட்ட நீதிமன்ற நடுவர்  
(B) மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர்  
(C) வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர்  
(D) மாவட்ட ஆட்சியர்



20. The form of application for a stage carriage permit is

- (A) SCPA (B) GCPA  
(C) PSVA (D) CCPA

பேருந்து அனுமதிச் சீட்டு பெற கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) எஸ்.சி.பி.ஏ (B) ஜி.சி.பி.ஏ  
(C) பி.எஸ்.வி.ஏ (D) சி.சி.பி.ஏ

21. Application for any temporary permit is to be made in which of the following form

- (A) PTA (B) PEA  
(C) PEVA (D) PSVA

ஒரு தற்காலிக அனுமதி சீட்டு பெற கீழ்க்கண்ட எந்த மனுவில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) பி.டி.ஏ (B) பி.இ.ஏ  
(C) பி.இ.வி.ஏ (D) பி.எஸ்.வி.ஏ

22. Ordinary goods carriage permit is valid within which of the following area

- (A) Taluk (B) District  
(C) State (D) India

சாதாரண சரக்கு வாகன அனுமதி சீட்டு கீழ்க்கண்ட எந்த எல்லைக்குள் இயக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) தாலூக்கா (B) மாவட்டம்  
(C) மாநிலம் (D) இந்தியா

23. The seating capacity of two wheeler without side car is

- (A) One person (B) Two persons  
(C) Three persons (D) Four persons

பக்க கார் இணைக்கப்படாத இரண்டு சக்கர வாகனத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட நபர்களின் எண்ணிக்கையானது

- (A) ஒரு நபர் (B) இரண்டு நபர்கள்  
(C) மூன்று நபர்கள் (D) நான்கு நபர்கள்

24. Fine for the first offence of driving at excessive speed is upto

- (A) Rs 100 (B) Rs 200  
(C) Rs 300 (D) Rs 400

அதிவேகமாக வாகனத்தை ஓட்டும் முதல் குற்றத்திற்கு அபராதமானது இதில் எவ்வளவு வரை விதிக்கலாம்?

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 200  
(C) ரூ. 300 (D) ரூ. 400

25. Which of the following Dimension of size for "L" Board

- (A) 10 × 10 cm (B) 15 × 15 cm  
(C) 16 × 16 cm (D) 18 × 18 cm

"L" எழுதுவதற்கான உருவ அளவானது

- (A) 10 × 10 செ.மீ (B) 15 × 15 செ.மீ  
(C) 16 × 16 செ.மீ (D) 18 × 18 செ.மீ

26. A medical certificate issued in form 1A under this Act and rules is valid for

- (A) 1 month (B) 6 months  
(C) 1 year (D) 2 years

இந்த சட்டவிதிகளின்படி 1-ஏ படிவத்தில் வழங்கப்படும் மருத்துவச் சான்று செல்லுபடியாகும் காலம்

- (A) 1 மாதம் (B) 6 மாதங்கள்  
(C) 1 வருடம் (D) 2 வருடங்கள்

27. Minimum educational qualification for getting authorization to drive transport vehicle is

- (A) 8<sup>th</sup> Std Pass  
(B) 10<sup>th</sup> Std pass  
(C) 12<sup>th</sup> std pass  
(D) any degree completed

போக்குவரத்து வாகனங்கள் ஓட்ட அங்கீகாரம் பெற எந்த வகுப்பு வரை படித்து தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்?

- (A) 8வது  
(B) 10வது  
(C) 12வது  
(D) ஏதாவது ஒரு பட்டம்

28. Which of the following period of training is prescribed for endorsement of driving hazardous goods vehicle

- (A) 15 days  
(B) 10 days  
 (C) 3 days  
(D) 2 days

அபாயகரமான சரக்கு வாகனம் ஓட்ட மேற்குறிப்பு பெற கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு காலம் பயிற்சி பெற வேண்டும்?

- (A) 15 நாட்கள்  
(B) 10 நாட்கள்  
(C) 3 நாட்கள்  
(D) 2 நாட்கள்

29. In which of the following form of application for driving licence test is to be made

- (A) Form 1  
(B)  Form 2  
(C) Form 3  
(D) Form 4

கீழ்க்கண்ட எந்த மனுவில் ஓட்டுனர் உரிம தேர்வுக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) மனு - 1  
(B) மனு - 2  
(C) மனு - 3  
(D) மனு - 4

30. To whom among the following, application for renewal of driving school establishment is to be made

- (A) Licencing Officer  
(B) Registering authority  
(C) Licencing authority  
(D) Regional Transport authority

கீழ்க்கண்ட யாருக்கு ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளி புதுப்பித்தல் விண்ணப்பம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) உரிமம் வழங்கும் அலுவலர்  
(B) பதிவு அதிகாரி  
(C) உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி  
(D) வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி

31. An aggrieved person by any order of licencing authority may prefer an appeal within a period of how many days of receipt of that order

- (A) 10 days  
(B) 20 days  
(C) 30 days  
(D) 60 days

ஒரு உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியின் உத்தரவால் பாதிக்கப்பட்ட ஒருவர் அதை பெற்ற எத்தனை நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) 10 நாட்கள்  
(B) 20 நாட்கள்  
(C) 30 நாட்கள்  
(D) 60 நாட்கள்

32. For which of the following period a Trade Certificate is valid for

- (A) One month  
(B) Three month  
(C) Six month  
(D) Twelve month

ஒரு வியாபாரச் சான்று கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு காலம் நடப்பில் இருக்கும்

- (A) ஒரு மாதம்  
(B) மூன்று மாதம்  
(C) ஆறு மாதம்  
(D) பனிரெண்டு மாதம்

33. Any person aggrieved by any order made by the Motor Vehicles Inspector Grade I or Grade II in respect of fitness certificate may appeal to whom of the following
- (A) Transport Commissioner (B) Deputy Transport Commissioner  
(C) Licencing Authority (D) Registering authority

வாகன தகுதிச்சான்று குறித்து மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை 1 அல்லது நிலை 2 ஆகியோரின் உத்தரவால் பாதிக்கப்பட்ட ஒருவர் கீழ்க்கண்ட யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்யலாம்

(A) போக்குவரத்து ஆணையர் (B) துணை போக்குவரத்து ஆணையர்  
(C) உரிமம் அதிகாரி (D) பதிவு அதிகாரி

34. The letter of Registration number for non transport vehicle, shall be in which of the following manner
- (A) In blue colour on yellow background  
(B) In black colour on white background  
(C) In red colour on yellow background  
(D) In black colour on yellow background

போக்குவரத்து அல்லாத வாகனங்களின் பதிவு எண்கள் கீழ்க்கண்ட எவ்வாறான வகையில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) மஞ்சள் நிற பலகையில் ஊதா நிற எழுத்துக்களில்  
(B) வெள்ளை நிற பலகையில் கருப்பு நிற எழுத்துக்களில்  
(C) மஞ்சள் நிற பலகையில் சிவப்பு நிற எழுத்துக்களில்  
(D) மஞ்சள் நிற பலகையில் கருப்பு நிற எழுத்துக்களில்

35. Application for renewal of registration shall be made how many days before the date of its expiry
- (A) 15 days (B) 30 days  
(C) 60 days (D) 90 days

பதிவுச்சான்று புதுப்பித்தல் விண்ணப்பத்தினை அது முடிவுறும் தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்கு முன் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 15 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்  
(C) 60 நாட்கள் (D) 90 நாட்கள்

36. Application for transfer of ownership to the legal heir on the death of owner of the vehicle is to be made in which of the following form

- (A) 29 (B) 30  
(C) 31 (D) 32

வாகன உரிமையாளர் இறந்தபின் அதை வாரிசுதாரருக்கு உரிமை மாற்றம் செய்ய கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 29 (B) 30  
(C) 31 (D) 32

37. No objection certificate shall be made in which of the following form

- (A) Form 25 (B) Form 26  
(C) Form 28 (D) Form 29

பதிவுச்சான்றின் மறுப்பின்மைச்சான்று பெறக் கீழ்க்கண்ட எந்த மனுவில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) படிவம் 25 (B) படிவம் 26  
(C) படிவம் 28 (D) படிவம் 29

38. For which of the following period a fitness certificate is valid for a New Transport Vehicle

- (A) 6 months (B) 1 year  
(C) 2 years (D) 3 years

ஒரு புதிய போக்குவரத்து வாகனத்துக்கு வழங்கப்படும் தகுதிச்சான்று கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு காலம் தகுதியுடையது?

- (A) 6 மாதம் (B) 1 வருடம்  
(C) 2 வருடம் (D) 3 வருடம்

39. Which one of the following Inspecting Officers is authorized to inspect a transport vehicle?

- (A) Any Magistrate  
(B) Any Police Officer not below the rank of the Inspector of Police  
(C) Any Police Officer below the rank of Inspector of Police  
(D) Any Inspecting Officer of the transport department

கீழ்க்கண்ட எந்தவொரு ஆய்வு அலுவலரால் ஒரு போக்குவரத்து வாகனத்தை ஆய்வு செய்ய இயலும்

- (A) எந்தவொரு நீதிபதி  
(B) காவல் ஆய்வாளர் அதற்கு மேல்  
(C) உதவிக்காவல் ஆய்வாளர்க்கு கீழ்  
(D) போக்குவரத்துத்துறை ஆய்வாளர்

40. Suspension of fitness certificate of a Transport vehicle shall be made in which of the following form

- (A) CFA  
(B) CFX  
(C) CFRA  
(D) CFRR

ஒரு போக்குவரத்து வாகனத்தின் தகுதிச்சான்றை தற்காலிக ரத்து செய்வது கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில்

- (A) சி.எப்.ஏ  
(B) சி.எப்.எக்ஸ்  
(C) சி.எப்.ஆர்.ஏ  
(D) சி.எப்.ஆர்.ஆர்

41. A tourist permit shall be deemed to be invalid from the date on which a motor vehicles covered by permit, complete how many years of the following

- (A) 5 years  
(B) 8 years  
(C) 9 years  
(D) 10 years

நடப்பில் உள்ள சுற்றுலா வாகன அனுமதிச் சீட்டு வாகனத்தின் கீழ்க்கண்ட எத்தனை வருட மாதல் பூர்த்தியானது செல்லாததாக கருதப்படும்

- (A) 5 ஆண்டுகள்  
(B) 8 ஆண்டுகள்  
(C) 9 ஆண்டுகள்  
(D) 10 ஆண்டுகள்

42. Which of the following is the age limit of a multi axle goods carriage for issuing National permit?

- (A) 10 years (B) 12 years  
(C) 15 years (D) 18 years

ஒரு பல அச்ச கொண்ட சரக்கு வாகனத்திற்கு தேசிய அனுமதிச் சீட்டு வழங்க கீழ்க்கண்ட எந்த வயது வரம்பு

- (A) 10 ஆண்டுகள் (B) 12 ஆண்டுகள்  
(C) 15 ஆண்டுகள் (D) 18 ஆண்டுகள்

43. Which one of the following class of permit is to be issued by the Regional Transport Authority of the region where major portion lies

- (A) Contract carriage auto  
(B) Motor cab  
(C) Goods carriage  
(D) Stage carriage

கீழ்க்கண்ட எந்த வகை அனுமதிச் சீட்டு எந்த அதிகமான தூரப் பகுதியில் உள்ளதோ அந்த வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரியால் வழங்கப்படும்

- (A) ஒப்பந்த ஊர்தி ஆட்டோ  
(B) மோட்டார் கேப்  
(C) சரக்கு வாகனம்  
(D) பேருந்து

44. How many days before the following noted days an application for renewal of permit in respect of a transport vehicle shall be made

- (A) 60 days (B) 30 days  
(C) 15 days (D) 7 days

போக்குவரத்து வாகன அனுமதிச் சீட்டு புதுப்பிக்க கீழ்க்கண்ட எத்தனை நாட்களுக்கு முன் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 60 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்  
(C) 15 நாட்கள் (D) 7 நாட்கள்



45. For which of the following transport vehicle a permit is not necessary under this act?

- (A) Goods carriage
- (B) Educational Institution bus
- (C) Stage carriage
- (D) Any transport vehicle solely used for police

கீழ்க்கண்ட எந்த வகை வாகனத்திற்கு இந்த சட்டப்படி அனுமதிச் சீட்டு தேவையில்லை

- (A) சரக்கு வாகனம்
- (B) கல்வி நிறுவன பஸ்
- (C) பேருந்து
- (D) போலீஸ் பயன்படுத்தும் போக்குவரத்து வாகனம்

46. If a permit holder dies, a person succeeding to the possession of the vehicle, the permit may be for how much period, used by such person

- (A) 15 days
- (B) 30 days
- (C) 3 months
- (D) 6 months

ஒரு அனுமதிச் சீட்டுதாரர் இறந்தால் அவ்வாகனம் யாருடைய பொறுப்பில் உள்ளதோ அவர் அனுமதிச் சீட்டை எத்தனை காலம் உபயோகிக்கலாம்

- (A) 15 நாட்கள்
- (B) 30 நாட்கள்
- (C) 3 மாதங்கள்
- (D) 6 மாதங்கள்

47. For which of the following class of vehicle a temporary permit under Section 87 of this act may be issued for more than four months

- (A) Goods carriage
- (B) Contract carriage
- (C) Stage carriage
- (D) Private service vehicle

இந்த சட்டப்பிரிவு 87ன் படி நான்கு மாதங்களுக்கு மேல் கீழ்க்கண்ட எவ்வித வாகனத்திற்கு தற்காலிக அனுமதிச் சீட்டு வழங்கலாம்

- (A) சரக்கு வாகனம்
- (B) ஒப்பந்த ஊர்தி
- (C) பேருந்து
- (D) தனிப்பட்ட சேவை வாகனம்

48. An application for grant of stage carriage permit may be rejected for which one of the following reason
- (A) Application not been filled up  
 (B) For not paying the fee prescribed  
 (C) Application is not in prescribed format  
 (D) For not enclosing a solvency certificate

ஒரு பேருந்து அனுமதிக்கு பெறப்பட்ட விண்ணப்பத்தை கீழ்க்கண்ட எந்த காரணத்தால் நிராகரிக்கலாம்

- (A) மனுவை பூர்த்தி செய்யாததற்கு  
 (B) உரிய கட்டணம் செலுத்தாததற்கு  
 (C) மனு உரிய படிவத்தில் இல்லாததற்கு  
 (D) புதிய மனுதாரரின் செல் நிலைச்சான்று இணைக்காததற்கு

49. Any public service vehicle like stage carriage may be authorized to use as a contract under which of the following provisions.
- (A) 87(1)(c) (B) 87(1)(d)  
 (C) 88(8) (D) 88(12)

ஒரு பேருந்து போன்ற பொது சேவை வாகனம் ஒப்பந்தம் மூலம் கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டபிரிவின் கீழ் வழங்கப்படும்

- (A) 87(1)(c) (B) 87(1)(d)  
 (C) 88(8) (D) 88(12)

50. Time limit prescribed for preferring an appeal before the State Transport Appellate Tribunal for a person aggrieved by the order of Transport Authority is
- (A) 60 days (B) 45 days  
 (C) 30 days (D) 15 days

ஒரு நபர் போக்குவரத்து அதிகாரியின் உத்தரவால் பாதிக்கப்படும் போது அதன் மீது மாநில போக்குவரத்து தீர்ப்பாயத்தில் மேல்முறையீடு செய்ய அனுமதிக்கப்பட்ட கால அளவானது

- (A) 60 நாட்கள் (B) 45 நாட்கள்  
 (C) 30 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

51. In which of the following form a temporary permit under section 88(8) is to be issued

- (A) PSPLP (B) PT  
(C) NP (D) PEV

கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் சட்டம் 88(8)ன் படி தற்காலிக அனுமதிச் சீட்டு வழங்கப்படும்

- (A) பி.எஸ்.பி.எல்.பி (B) பி.டி  
(C) என்.பி (D) பி.இ.வி

52. Which of the following amount is to be paid as an additional fee for belated renewal of permit in respect of state wide goods carriage permit

- (A) Rs. 300 (B) Rs. 150  
(C) Rs. 100 (D) Rs. 75

மாநில அளவில் இயங்கும் சரக்கு வாகன அனுமதிச் சீட்டு புதுப்பிக்க காலம் கடந்து விண்ணப்பிக்கும்போது கீழ்க்கண்ட எந்த கட்டணத்தை கூடுதல் கட்டணமாக செலுத்த வேண்டும்

- (A) Rs. 300 (B) Rs. 150  
(C) Rs. 100 (D) Rs. 75

53. Which one of the following is not necessary to furnish in the ticket issued to passengers in every stage carriage

- (A) Date of issue  
(B) Registration number of stage carriage  
(C) Name of the permit holder  
(D) Title of the bus

பேருந்தில் பயணம் செய்பவர்களுக்கு வழங்கப்படும் டிக்கட்டில் கீழ்க்கண்ட எது இடம் பெற அவசியமில்லை

- (A) வழங்கும் தேதி  
(B) பேருந்தின் பதிவு எண்  
(C) அனுமதிதாரர் பெயர்  
(D) பேருந்தின் தலைப்பு (Title)

54. An operator of stage carriage having three route bus permits may be allowed to have which of the following number of buses as reserve

- (A) One (B) Two  
(C) Three (D) Five

மூன்று தடப்பேருந்துகள் இயக்கும் ஒரு பஸ் உரிமையாளர் கீழ்க்கண்ட எத்தனை பஸ்களை உதவிப் பேருந்தாக வைத்துக் கொள்ளலாம்.

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு  
(C) மூன்று (D) ஐந்து

55. For the offence of paying without tax in respect of a stage carriage, the compounding fee leviable is which of the following

- (A) Rs. 300 to Rs. 9,000  
(B) Rs. 500 to Rs. 10,000  
(C) Rs. 200 to Rs. 5,000  
(D) Rs. 100 to Rs. 5,000

ஒரு பேருந்தை வரி கட்டாமல் இயக்கிய குற்றத்திற்கு கீழ்க்கண்டவாறு எவ்வளவு இணக்க கட்டணம் விதிக்கலாம்

- (A) ரூ. 300 முதல் ரூ. 9,000 வரை  
(B) ரூ. 500 முதல் ரூ. 10,000 வரை  
(C) ரூ. 200 முதல் ரூ. 5,000 வரை  
(D) ரூ. 100 முதல் ரூ. 5,000 வரை

56. If the transport authority allows a transfer of permit it shall call upon to produce the records within which of the following period

- (A) One month (B) Two months  
(C) Three months (D) Four months

அனுமதிச் சீட்டு பெயர் மாற்றம் அனுமதிக்கும் போக்குவரத்து அதிகாரி கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு காலத்திற்கு ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க கோரலாம்

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதங்கள்  
(C) மூன்று மாதங்கள் (D) நான்கு மாதங்கள்

57. A child above three years but below 12 years of age may be charged which of the following fare (comparing to normal fare) in a stage carriage operating as town service

- (A) One half (B) No fare  
(C) Full fare (D) One quarter

மூன்று வயதை தாண்டிய 12 வயதிற்கு உட்பட்ட குழந்தைக்கு ஒரு டவுன் பஸ்ஸில் பயணம் செய்ய கீழ்க்கண்டவாறு வழக்கமான கட்டணத்தைவிட எவ்வளவு வசூலிக்கலாம்

- (A) ஒரு பாதி (B) கட்டணமின்றி  
(C) முழு அளவு (D) கால் அளவு

58. No person is to be carried for hire in which of the following class of vehicle

- (A) Stage carriage (B) Motor cab  
(C) Omni bus (D) Goods carriage

கீழ்க்கண்ட எந்த வகை வாகனத்தில் ஆட்களை வாடகைக்கு ஏற்றக் கூடாது

- (A) பேருந்து (B) மோட்டார் கேப்  
(C) ஆம்னி பஸ் (D) சரக்கு வாகனம்

59. The distance of each stage shall not ordinarily exceed 8 km or less than 4 km in case for which of the following class of service

- (A) Metropolitan service (B) Town service  
(C) Ordinary service (D) Express service

8 கிமீக்கு மிகையாகாமல் 4 கிமீ க்கு குறையாமல் உள்ள நிலையாக நிர்ணயிக்கப்படும் பேருந்தின் சேவை கீழ்க்கண்ட எது

- (A) பெருநகர சேவை (B) நகர சேவை  
(C) சாதாரண சேவை (D) விரைவு சேவை

60. Every holder of permit in respect of public service vehicle shall maintain a Trip Register in which of the following form

- (A) TGR (B) TSS  
(C) TSC (D) TR

பொதுசேவை வாகன அனுமதிச் சீட்டுதாரர் பயண பதிவேடு கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் பராமரிக்க வேண்டும்

- (A) டி.ஜி.ஆர் (B) டி.எஸ்.எஸ்  
(C) டி.எஸ்.சி (D) டி.ஆர்

61. Destination board in every stage carriage is to be exhibited on boards placed at which of the following places of the buses

- (A) Left side of the bus  
(B) Right side of the bus  
(C) At the top of front and rear  
(D) At the middle of front and rear

சேரிடம் பலகை ஒவ்வொரு பேருந்திலும் கீழ்க்கண்ட எந்த இடத்தில் காட்சிப்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) இடது புறத்தில்  
(B) வலது புறத்தில்  
(C) முன்னும் பின்னும் மேல்பகுதியில்  
(D) முன்னும் பின்னும் நடுபகுதியில்

62. Overall width of a motor vehicle shall not exceed

- (A) 2 meters (B) 2.5 meters  
(C) 2.4 meters (D) 2.6 meters

ஒரு வாகனத்தின் மொத்த அகலம் கீழ்க்கண்ட எந்த அளவுக்கு மிகையாகக் கூடாது

- (A) 2 மீட்டர் (B) 2.5 மீட்டர்  
(C) 2.4 மீட்டர் (D) 2.6 மீட்டர்

63. Which of the following overall height of a motor vehicle in case of other than double decked transport vehicle shall not exceed

- (A) 3.5 meter (B) 3.6 meter  
(C) 3.8 meter (D) 4.2 meter

இரண்டு தளமல்லாத போக்குவரத்து வாகனத்திற்கு அனுமதிக்கப்பட்ட மொத்த உயரம் கீழ்க்கண்ட எவற்றை விட அதிகமாக இருக்கக்கூடாது

- (A) 3.5 மீட்டர் (B) 3.6 மீட்டர்  
(C) 3.8 மீட்டர் (D) 4.2 மீட்டர்

64. Overall width of a agriculture tractor shall not exceed

- (A) 2.4 meter (B) 2.6 meter  
(C) 2.7 meter (D) 3.0 meter

விவசாய உழுவையின் மொத்த அகலம் கீழ்க்கண்ட எந்த அளவை விட அதிகமாக கூடாது

- (A) 2.4 மீட்டர் (B) 2.6 மீட்டர்  
(C) 2.7 மீட்டர் (D) 3.0 மீட்டர்

65. The report of inspection of vehicle involved in accident shall be in which of the following form

- (A) AVT (B) AIR  
(C) ACL (D) CFRR

விபத்து வாகனத்தை ஆய்வு செய்து அறிக்கை அனுப்பவேண்டியவை கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில்

- (A) ஏ.வி.டி (B) ஏ.ஐ.ஆர்  
(C) ஏ.சி.எல் (D) சி.எப்.ஆர்.ஆர்

66. The weigh bridge before its installation shall be inspected by whom of the following

- (A) Regional Transport Officer  
(B) Licencing Officer  
 (C) Regional Transport Authority  
(D) Deputy Transport Commissioner

வாகன எடைமேடை அமைப்பதற்கு முன் கீழ்க்கண்ட எந்த அலுவலரால் ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர்  
(B) உரிமம் வழங்கும் அலுவலர்  
(C) வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி  
(D) துணை போக்குவரத்து ஆணையர்

67. The traffic sign "No Right turn" is attributed to which of the following

- (A) Cautionary (B) Informatory  
 (C) Mandatory (D) Non mandatory

வலதுபுறம் செல்லக்கூடாது என்ற போக்குவரத்து இயக்க சுட்டுக்குறி கீழ்க்கண்டதில் எதைக் குறிக்கும்

- (A) எச்சரிக்கை (B) தகவல்  
(C) கட்டாயம் (D) கட்டாயம் அல்லாத

68. Which of the following sign is defined as "informatory" sign

- (A) Traffic round about (B)  Parking sign  
(C) No left turn (D) No parking

தகவலுக்காக என்ற போக்குவரத்து இயக்க சுட்டுக்குறி என்பது கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்தவொன்று

- (A) போக்குவரத்து சுற்றிவர (B) நிறுத்துமிடம்  
(C) இடதுபுறம் திரும்பாதே (D) நிறுத்தக்கூடாது



69. "Ghat Road" is to be notified by which of the following

- (A) District Gazette (B) Municipality  
(C) Central Government (D) Gazettee of the State

மலைச்சாலை கீழ்க்கண்ட ஏதனால் அறிவிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) மாவட்ட அரசிதழ் (B) நகராட்சி  
(C) மத்திய அரசு (D) மாநில அரசிதழ்

70. A motor vehicle towing another vehicle shall not exceed the speed of which of the following kilometer

- (A) 25 (B) 30  
(C) 35 (D) 40

ஒரு வாகனத்தை இழுத்துச் செல்லும் மோட்டார் வாகனம் செலுத்த வேண்டிய வேக அளவு கீழ்க்கண்ட எந்த கிலோ மீட்டர் அளவை மிஞ்சக்கூடாது

- (A) 25 (B) 30  
(C) 35 (D) 40

71. Who is among the following drivers shall be exempted from producing driving licence while in uniform

- (A) Corporation driver  
(B) State Transport undertaking drivers  
(C) Fire service driver  
(D) Metropolitan city transport corporation drivers

சீருடையில் உள்ள கீழ்க்கண்ட எந்த ஓட்டுனர் உரிமத்தை சோதனைக்கு காண்பிக்க வேண்டியதில்லை

- (A) நகராட்சி ஓட்டுனர்  
(B) மாநில போக்குவரத்துக்கழக ஓட்டுனர்  
(C) தீயணைப்பு சேவை ஓட்டுனர்  
(D) பெருநகர போக்குவரத்து கழக ஓட்டுனர்

72. Which among the following officers empowered to order release of a detained vehicle under section 207 of Motor Vehicles act

- (A) Regional Transport Office, who issued permit
- (B) Regional Transport Officer in whose jurisdiction it is detained
- (C) Superintendent of Police
- (D) Sub Inspector of Police

மோட்டார் வாகன சட்டம் பிரிவு 207ல் சிறைபிடிக்கப்பட்ட வாகனத்தை கீழ்க்கண்ட எவரால் விடுவிக்க அதிகாரம் உள்ளது

- (A) அனுமதிச்சீட்டு வழங்கிய அலுவலர்
- (B) சிறைப்பிடிக்கப்பட்ட எல்லை வட்டாரப்போக்குவரத்து அதிகாரி
- (C) காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) காவல் துணை ஆய்வாளர்

73. Which of the following authority is empowered to notify a bus stand as public stand?

- (A) Registering authority
- (B) Regional Transport Authority
- (C) Secretary, Regional Transport Authority
- (D) Licencing Authority

ஒரு பஸ் நிறுத்துமிடத்தை பொது நிறுத்துமிடமாக அறிவிக்க கீழ்க்கண்ட எந்த அதிகாரிக்கு அதிகாரம் உள்ளது

- (A) பதிவு அதிகாரி
- (B) வட்டாரப்போக்குவரத்து அதிகாரி
- (C) செயலர், வட்டாரப்போக்குவரத்து அதிகாரி
- (D) உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி

74. The permit granted to a State Transport undertaking under scheme is valid for which of the following period

- (A) One year (B) Two years  
(C) Five years (D) Till the scheme is in force

மாநில போக்குவரத்து கழக வாகனங்களுக்கு திட்டத்தின்படி அனுமதிச் சீட்டு வழங்க வேண்டிய கால அளவு என்பது

- (A) ஒரு வருடம் (B) இரண்டு வருடங்கள்  
(C) ஐந்து வருடங்கள் (D) திட்டம் நடப்பில் உள்ள வரை

75. In case of stage carriage advertisement shall be carried or displayed on which of the following places

- (A) Front wind screen glass  
(B) Rear wind screen glass  
(C) Side windows  
(D) Glass panel above the side windows

பேருந்து பொருத்தவரை விளம்பரம், பலகையாக மாட்டவோ, ஒட்டவோ கீழ்க்கண்ட எந்த பகுதியில் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) முன்பக்க காற்று தடுப்பு கண்ணாடி  
(B) பின்புற காற்று தடுப்பு கண்ணாடி  
(C) பக்கவாட்டு சன்னல்  
(D) பக்கவாட்டு சன்னலுக்கு மேல்

76. No public service vehicle shall be painted among which one of the following colour.

- (A) Red (B) Yellow  
(C) Blue (D) White

பின்வருவனவற்றுள் பொதுசேவை வாகனங்களுக்கு எந்த கலர் வர்ணம் பூச கூடாது?

- (A) சிகப்பு (B) மஞ்சள்  
(C) ஊதா (D) வெள்ளை

77. Every Educational Institution vehicles shall be painted in what of the following colour?

- (A) Blue (B) Yellow  
(C) White (D) Green

ஒவ்வொரு கல்வி நிறுவன வாகனங்களிலும் கீழ்க்கண்ட எவ்வித வர்ணம் பூசவேண்டும்?

- (A) நீலம் (B) மஞ்சள்  
(C) வெள்ளை (D) பச்சை

78. No speed limit shall be imposed by the Regional Transport Authority except with the specific concurrence of

- (A) Registering authority (B) Licencing authority  
(C) State Transport Authority (D) Authority of law

வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி வாகன வேகத்தை நிர்ணயம் செய்ய யாருடைய இசைவு பெற வேண்டும்

- (A) பதிவு அதிகாரி (B) உரிமம் அதிகாரி  
(C) மாநில போக்குவரத்து அதிகாரி (D) சட்ட அதிகாரி

79. Which one of the following mentioned police officers not empowered to demand production of RC and permit?

- (A) Constable (B) Head Constable  
(C) Sub Inspector of Police (D) Inspector of Police

பதிவுச்சான்று மற்றும் அனுமதிச் சீட்டை காண்பிக்க கேட்க கீழ்க்கண்ட எந்த காவல் அலுவலருக்கு அதிகாரம் இல்லை

- (A) காவலர் (B) தலைமை காவலர்  
(C) உதவி காவல் ஆய்வாளர் (D) காவல் ஆய்வாளர்

80. In which of the following circumstances the full fee paid is not refundable by the concerned officer

- (A) An application returned without passing any order
- (B) An agent licence was refused
- (C) Paid by mistake
- (D) After inspection of the vehicle for fitness certificate

கீழ்க்கண்ட எந்த சூழலில் செலுத்தப்பட்ட கட்டணத்தை திரும்பத் தர இயலாது

- (A) எந்த உத்தரவும் பிறப்பிக்காமல் மனு திருப்பப்படும் போது
- (B) ஒரு முகவர் உரிமம் மறுக்கப்படும் போது
- (C) தவறுதலாக செலுத்தப்பட்டபோது
- (D) தகுதிச்சான்று வழங்க ஆய்வு செய்த பின்

81. Which of the following Registration mark allotted to Tiripura state?

- (A) TR
- (B) TS
- (C) TN
- (D) HR

கீழ்க்கண்ட எந்த பதிவுக்குறி திரிபுரா மாநிலத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) டி.ஆர்
- (B) டி.எஸ்
- (C) டி.என்
- (D) எச்.ஆர்

82. For Arunachala Pradesh which of the following Registration mark has been allotted

- (A) AS
- (B) AR
- (C) AP
- (D) AN

கீழ்க்கண்ட எந்த பதிவுக்குறி அருணாச்சலபிரதேசத்திற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) ஏ.எஸ்
- (B) ஏ.ஆர்
- (C) ஏ.பி
- (D) ஏ.என்

83. The Registration mark DD has been allotted to which of the following state
- (A) Dadra and Nager Haveli  
(B) Madhya Pradesh  
(C) Daman and Diu  
(D) Nagaland

DD என்ற பதிவுக்குறி கீழ்க்கண்ட எந்த மாநிலத்திற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) டாட்ரா மற்றும் நாகர் காவெலி  
(B) மத்தியப்பிரதேசம்  
(C) டாமன் மற்றும் டையு  
(D) நாகலாந்து

84. If the owner of a vehicle allows a person who is not in possession of a proper driving licence may be punished besides imprisonment with fine upto which of the following amount

- (A) Rs. 1000 (B) Rs. 500  
(C) Rs. 200 (D) Rs. 100

வாகன உரிமையாளர் உரிய ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லாத நபரை வாகனத்தை ஓட்ட அனுமதிக்கும் குற்றத்திற்கு சிறை தண்டனை தவிர கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு அபராதம் விதிக்கப்படும்

- (A) ரூ. 1000 (B) ரூ. 500  
(C) ரூ. 200 (D) ரூ. 100

85. For contravention of provisions regarding construction of a motor vehicle the manufacturer shall be punishable for the second offence with the fine of

- (A) Rs. 5000 (B) Rs. 3000  
(C) Rs. 2000 (D) Rs. 1000

வாகன கட்டமைப்பதில் சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்பட்டால் அந்த தயாரிப்பாளருக்கு இரண்டாவது குற்றத்திற்கு கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு அபராதம் விதிக்கப்படும்

- (A) ரூ. 5000 (B) ரூ. 3000  
(C) ரூ. 2000 (D) ரூ. 1000

86. For the offence of drunken drive the person may be punished for the first time besides imprisonment with fine which may extend to

- (A) Rs. 1000 (B) Rs. 4000  
(C) Rs. 3000 (D) Rs. 2000

குடிபோதையில் வாகனம் ஓட்டிய நபருக்கு முதல் குற்றத்திற்கு சிறை தண்டனை தவிர்த்து எவ்வளவு ரூபாய் அபராதம் விதிக்கலாம்

- (A) ரூ. 1000 (B) ரூ. 4000  
(C) ரூ. 3000 (D) ரூ. 2000

87. For driving a transport vehicle without permit the person may be punished for the first time with a fine not less than

- (A) Rs. 1000 (B) Rs. 2000  
(C) Rs. 3000 (D) Rs. 4000

போக்குவரத்து வாகனத்தை அனுமதிச் சீட்டு இல்லாமல் ஓட்டியதற்கு முதல் குற்றத்திற்கு கீழ்க்கண்ட எவ்வளவுக்கு குறையாமல் அபராதம் விதிக்கலாம்

- (A) ரூ. 1000 (B) ரூ. 2000  
(C) ரூ. 3000 (D) ரூ. 4000

88. Fleet operator means holding not less than how many stage carriage permits

- (A) 100 (B) 150  
(C) 200 (D) 250

பேருந்து தொகுதி உரிமையாளர் என்பது கீழ்க்கண்ட எத்தனைக்கு குறைவில்லாத பேருந்து அனுமதிச் சீட்டுகளை கொண்டிருக்க வேண்டும்

- (A) 100 (B) 150  
(C) 200 (D) 250

89. For a motor vehicle other than transport vehicle which has completed how many years shall be taxable with Green tax

- (A) 15 years (B) 10 years  
(C) 7 years (D) 2 years

போக்குவரத்து வாகனம் அல்லாத மோட்டார் வாகனத்திற்கு எத்தனை வருடங்கள் முடிவடைந்திருந்தால் பசுமை வரி செலுத்தப்பட வேண்டும்

- (A) 15 வருடங்கள் (B) 10 வருடங்கள்  
(C) 7 வருடங்கள் (D) 2 வருடங்கள்

90. How much of following amount shall be payable as road safety tax in respect of a motor cycle

- (A) Rs. 200 (B) Rs. 250  
(C) Rs. 700 (D) Rs. 2,000

ஒரு மோட்டார் சைக்கிள் வாகனத்திற்கு சாலை பாதுகாப்பு வரி கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 200 (B) ரூ. 250  
(C) ரூ. 700 (D) ரூ. 2,000

91. A Licencing officer may demand a escaped tax within a period of which of the following

- (A) 2 years (B) 3 years  
(C) 5 years (D) 7 years

விடுபட்ட வாகன வரியை கீழ்க்கண்ட எத்தனை வருட காலத்திற்குள் ஒரு உரிம அலுவலர் கேட்க முடியும்

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்  
(C) 5 வருடங்கள் (D) 7 வருடங்கள்



92. A detained motor vehicle has to be sold in auction by the concerned licencing officer if the tax is not paid within how much of the following period from the date of detention?

- (A) 120 days (B) 90 days  
(C) 60 days (D) 30 days

சிறைப்பிடிக்கப்பட்ட வாகனத்தின் வரியை கீழ்க்கண்ட எத்தனை காலத்திற்குள் செலுத்தவில்லையென்றால் அந்த வாகனத்தை பொது ஏலத்தில் விற்கலாம்?

- (A) 120 நாட்கள் (B) 90 நாட்கள்  
(C) 60 நாட்கள் (D) 30 நாட்கள்

93. Application for refund of tax shall be made to which of the following officers

- (A) Licensing Officer  
(B) Regional Transport Authority  
(C) Deputy Transport Commissioner  
(D) Regional Transport Officer

வரி திரும்ப பெற கீழ்க்கண்ட எந்த அலுவலரிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) உரிமம் வழங்கும் அலுவலர்  
(B) வட்டாரகப்போக்குவரத்து அதிகாரி  
(C) துணைப்போக்குவரத்து ஆணையர்  
(D) வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர்

94. How much of the following amount of penalty is to be imposed besides imprisonment for the offence of un-insured vehicle?

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 800  
(C) Rs. 1,000 (D) Rs. 1,500

வாகனத்தை காப்புச்சான்று இன்றி ஓட்டும் குற்றத்திற்கு சிறை தண்டனையல்லாமல் கீழ்க்கண்ட எவ்வளவு அபராதம் விதிக்கப்படும்?

- (A) ரூ. 500 (B) ரூ. 800  
(C) ரூ. 1,000 (D) ரூ. 1,500

95. The Penalty prescribed for late payment of tax within 15 days after the due date for goods carriage is

- (A) 25% (B) 50%  
(C) 100% (D) 200%

ஒரு சரக்கு வாகன வரியை காலதாமதமாக உரிய தேதியிலிருந்து 15 நாட்களுக்குள் செலுத்தும் போது அதற்கு கீழ்க்கண்ட எத்தனை சதவீதம் அபராதம் செலுத்த வேண்டும்

- (A) 25 சதவீதம் (B) 50 சதவீதம்  
(C) 100 சதவீதம் (D) 200 சதவீதம்

96. Where any person aggrieved by an order of the Regional Transport Officer refusing to refund may appeal within which of the following period

- (A) 120 days (B) 90 days  
(C) 60 days (D) 30 days

வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர் வரி திரும்பத்தர மறுக்கும்போது அதை பெற கீழ்க்கண்ட எத்தனை நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) 120 நாட்கள் (B) 90 நாட்கள்  
(C) 60 நாட்கள் (D) 30 நாட்கள்

97. Where any person aggrieved by an order refusing to refund the tax to whom he has to appeal

- (A) Transport Commissioner (B) Deputy Transport Commissioner  
(C) Regional Transport Authority (D) Assistant Secretary

ஒரு நபர் வரி திரும்ப கேட்ட மனுவை நிராகரிக்கும் போது பாதிக்கப்பட்டால் அவர் கீழ்க்கண்ட எவரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) போக்குவரத்து ஆணையர் (B) துணை போக்குவரத்து ஆணையர்  
(C) வட்டாரபோக்குவரத்து அதிகாரி (D) உதவி செயலர்

98. An application for concessional rate of tax has to be made to which of the following officer

- (A) Secretary to Government (B) Transport Commissioner  
(C) Deputy Transport Commissioner (D) Regional Transport Authority

வாகன வரி சலுகை கேட்கும் விண்ணப்பத்தை கீழ்க்கண்ட யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்

- (A) அரசாங்க செயலர் (B) போக்குவரத்து ஆணையர்  
(C) துணைப்போக்குவரத்து ஆணையர் (D) வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி

99. Which of the following amount of annual tax has to be paid in respect of a construction equipment vehicles

- (A) Rs. 25,000 (B) Rs. 20,000  
(C) Rs. 10,000 (D) Rs. 5,000

ஒரு கட்டுமான கருவி பொருத்தும் வாகனத்தின் வருட வரி கீழ்க்கண்டவற்றில் எது?

- (A) ரூ. 25,000 (B) ரூ. 20,000  
(C) ரூ. 10,000 (D) ரூ. 5,000

100. Which of the following tax is to be paid for omni buses used for tourist purposes for a period of exceeding 7 days but not exceeding 30 days

- (A) Rs. 600 per seat (B) Rs. 750 per seat  
(C) Rs. 1,000 per seat (D) Rs. 1,500 per seat

ஒரு சுற்றுலாவுக்கு பயன்படுத்தும் ஓம்னி பஸ்க்கு 7 நாட்களுக்கு மேல் 30 நாட்களுக்குள் சுற்றுலாவுக்கு பயன்படுத்தவேண்டுமென்றால் அந்த வாகனத்திற்கு கீழ்க்கண்ட எவ்விதத்தில் வரி வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ரூ. 600 ஒரு சீட்டுக்கு (B) ரூ. 750 ஒரு சீட்டுக்கு  
(C) ரூ. 1,000 ஒரு சீட்டுக்கு (D) ரூ. 1,500 ஒரு சீட்டுக்கு